АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 18.12.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 17 66
г.Вытегра

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по искусству (мировой художественной
культуре) в 2025/26 учебном году

" г  ' ? , '

гт

Ж

В соответствии с Порядком проведения всероссщской олимпиады
школьников, утвержденным приказом. Министерства , ггросвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 673- ^<Ьб-.-^^^ждении-
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее. / -  Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2025
года № 1684 «Об определении квот победителей и призеров  ̂щкоЛънбго этапа
всероссийской олимпиады школьников йодка^О ]^о<^ •
предмету и классу в 2025/26 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ; .

:• : . .. :■ ? ; - л. . .■ !; •.

1. Утвердить прилагаемый рейтингов'ый' список победителей и
призеров школьного этапа всероссийской;.; олимпиады ппсоЛьнйков по
искусству (мировой художественной культуре) в 2025/26 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего иостановлениявозложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.-

Временно исполняющий полномочия
— И.А. Абрамов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

шнжстрацин района
: 18.12.2025 № 1766

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой

художественной культуре) в 2025/26 учебном году

Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Количество
баллов Статус

5 класс
Матчанов Артур Каримович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 22 победитель
Лыков Леонид Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

.........  имени Героя России К).Л. Воробьева 16 призер
Андрушков Богдан . Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. В ор обья 14 призер
Артемьев Глеб Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л: Воробьева 14 призер'
Белинский Никита Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 14 призер
Борисов Григорий Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 14 призер
Волков Григорий Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14 призер
Еремин Семён ' Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья>Г

' ■' ____ имени Героя России ЮЛ. Воробьева 14 призер
Климентов Лев Максимович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 14 призер
6 класс

Г олубев Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 28 победитель

Попов Александр' Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 победитель

Борщев Арсений ; Захарович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева ■ 26 . ' призер

Голохвастов Михаил i; Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
V име1тГфояРоссйиЮ „!1 Воробьева V* 26 ; ■ призер

Клюхин Владимир Владимирович; АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
? д а v ; ;. 26 призер

Тарасов Сергей Апександрович АОУ ВО «ОЦ кадетская, школа «КораббЯьг Прионежья»
имени Героя РоссииТОЩ  ̂Воробьева ' 26 призер

Захаров Егор Алексеевич
" ' - • ... ..

К АОУ ВО «ОЦ кадетская школа <<Корабелы Прионежья»
. ..  имени Героя России K ).j£ Воробьева 24 призер

Беляев Никита
••'■уУ*’": ! Л v

- ;С^)гееви¥ > АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьёва 22 призер

Костеников Олег Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 22 призер

Мелдов Матвей Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 22 призер

Шевцов Александр Валерьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 22 призер

Алексеев Ефим Борисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Бадаев Кирилл Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Золотарев Глеб Витальевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа«Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Пожарский Георгий Васильевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Политов Тимур Эдуардович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Усик Даниил Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени ’̂ероя России Ю.Л, Воробьева 20 призер

Анухин Кирилл Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 18 призер

Илатовский. Николай Анатольевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» 18 призер

имени Героя России Ю.Л. Воробьева

Кусжин Андрей Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева 18 призер

Смело® Богдан Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Субботин Иван Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Г ерманов Максим Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Городинский Сергей Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Деньщиков Евгений Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Дурко Павел Викторович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Илькевич Арсений Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева 16 призер

Байтов Даниил Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14 призер

Лазарев Максим Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 14 призер

Николаев Тимофей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14 призер

Оводов Мирон Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14 призер

Павлов Марк Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 14 призер

Цветков Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России К). Л. Воробьева 14' призер

7 класс
Винокуров Матвей Анатольевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 24 победитель

Волков Илья Валериевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 20 призер

Грибанов Артём Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» 1— 2 0 .......... призег*

имени Героя России Ю.Л. Воробьева
Попов Тимур ■; Денисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России 33.Л. Воробьева 20 призер

Солдатов Александр ?
- -

Романович
■ ■

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева ■/ 20 призер

Цветков Александр Михайлович
.............

• /  АОУ ВО «ОЦ к^етская шкбла «Корабелы Прионежья» •
^>>4? Мменй Героя 1^6сс^Ю ^^Вд1юб^аг’;:’';,̂ :‘': ‘ V:;. 20' призер ’

Аксенов Анатолий Сергеевич АОУВО«ОЦкадетскаящкола«КорабелыПрионежья»
>; имени Героя Р о сст  ЮЛ.. Воробьеваг ■ д  ‘ ■ 18 призер

Веселов Максим Алексеевич
— ' ■..’„и >'»•• ■

' АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
^ш ениТероя России Ю. Л. Воробьева 18 призер

Войцеховский Златослав Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
* 1 имени Героя Рдссии Ю.Л. Воробьева 18 призер

Гедыма Артем Иванович . ■ - АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Коновалов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Трубкин Арсений Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Тулин Роман Максимович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 18 призер

Белов Александр Юрьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 16 призер

Киселев Елисей Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Маричев Дмитрий Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Медведев Лев Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Меньшиков Кирилл Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 16 призер

Пачиков Роман Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Руссу Артем Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 16 призер

Софронов Дмитрий Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Цыбов Михаил Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

8 класс
Савицкий Артём Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 20 победитель

Смирнов Артём Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 20 победитель

Ипатов Никита Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Клюжичев Кирилл' ' Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Ковалев Степан Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Павлов Кирилл Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Семенов Александр Борисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 18 призер

Аксенов Василий Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер.

Зайцев Кирилл Дмитриевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Заргарян Арман Робертович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева .16 призер

Кириков Ярослав Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 16 призер

Парфенюк Илья Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева ' 16 призер

Упадышев Константин Артемович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 16 призер

Хлопин Борис Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева . 16 призер

9 класс
Романова ' Вера Алексеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 29 победи”'

•'t '

Треекин Дмитрий 1 Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.JI. Воробьева 26 победитель

Андронова Таисия Борисовна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер
Зенкова ВИКТОРИЯ ; Ивановна ! , « МБОУ «Вытёгбрская СОШ № 2» ? ; 26 призер
Жуков Иван Алексеевич '

Л ' • ч‘ ' ■ *г*« '■
/ ••АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы-Прионежья»

йёнйГеф ^Россйй 10.Л. Воробьева 20 призер

10 класс
Един Александр - „  ■ •’ ■ , Сергеевич •АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

*. имени Героя России Ю.Л. Воробьева 29 победитель

Никитин Вадим Алекс ’ У АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
<■̂ ’'-'\-имениГероя-Росс^:ЮШ.:В0рЬбье)ва:• 28 призер

Иванов Даниил Сергеевич.V’*/ I.. •*4V; .%•
АОУ ВО «ОЦ кадетскаяшкола «Корабелы Прионежья»

- имени Героя России Ю.Л. Воробьева 25 призер

Харитонов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабеды Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 24 призер

4  / '■С
U у /г*4

х  v.